З’явившись на межі двох століть і двох
епох, її творчість стала однією із вершин української літератури, а
талант проявився у багатьох царинах літературної творчості — поезії,
драматургії, прозі, літературній критиці і публіцистиці, перекладацькій
роботі і фольклористиці.

Вона народилася 25 лютого (13 лютого — за старим стилем1) 1871
року в м. Новограді-Волинському, а дитинство провела
в селі Колодяжному, серед неповторної поліської природи. Талант
майбутньої письменниці формувався в атмосфері волелюбних
традицій родини: Лесин дід по матері — Яків Драгоманов — був
декабристом, дядько — Михайло

разом з чоловіком Климентом Квіт кою на власні кошти
організувала фольклорну експедицію для запису на фонограф
героїчного епосу українського народу безпосередньо від його творців
і носіїв — кобзарів-бандуристів та лірників.

Проте хвороба все більше давалася взнаки. З 1901 р. Леся виїздила
на лікування до Італії, а з 1903 майже постійно замешкувала у Грузії,
де 1 серпня (19 липня за старим стилем) 1913 р. померла. Труну
з прахом доставили до Києва. 8 серпня (26 липня) Лесю Українку
поховали на Байковому кладовищі. За тру ною йшов багатотисячний
натовп. Україна ховала свою дочку.

Свій творчий шлях Леся Українка розпочала у 9-річ ному віці,
написавши вірш «Надія». З’ява цієї поезії була спричинена звісткою
про долю своєї тітки Олени Антонівни Косач, засланої за участь